
UCHWAŁA NR XXXVIII.358.2021 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), Rada Miejska w Halinowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Halinów dopłatę dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków w poszczególnych okresach obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzonej Decyzją nr WA.RZT.70.85.2021/10 z dnia 03.11.2021 r. 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie, do każdego metra sześciennego ścieków w wysokości: 

Taryfowa grupa 
odbiorców usług 

Dopłata do taryfy 
w okresie obowiązywania 

od 1 do 12 miesiąca 

Dopłata do taryfy 
w okresie obowiązywania 

od 13 do 24 miesiąca 

Dopłata do taryfy 
w okresie obowiązywania 

od 25 do 36 miesiąca 

Grupa od 1 do 13 5,60 zł netto + VAT 4,60 zł netto + VAT 3,20 zł netto + VAT 

Grupa od 14 do 21 3,82 zł netto + VAT 3,04 zł netto + VAT 1,38 zł netto + VAT 

§ 2. 1. Źródłem pokrycia zobowiązań będą środki finansowe z budżetu Gminy Halinów. 

2. Szczegóły rozliczeń z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym zostaną ustalone w odrębnym 
porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Halinów, a Zakładem Komunalnym w Halinowie sp. z o. o. w ciągu 
14 dni od wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia wejścia w życie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzonej Decyzją nr WA.RZT.70.85.2021/10 z dnia 
03.11.2021 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla 
jednej, wybranych lub wszystkich grup odbiorców usług. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na złagodzenia 
skutków wprowadzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług na terenie Gminy 
Halinów w grupach taryfowych OŚB - Zbiorowe odprowadzanie ścieków tj. oczyszczanie, odprowadzanie 
ścieków z budynków mieszkalnych, instytucji użyteczności publicznej oraz placówek świadczących usługi 
o charakterze socjalno-bytowym wyżej nie wymienione oraz OŚP - Zbiorowe odprowadzanie ścieków 
tj. oczyszczanie, odprowadzanie ścieków z zakładów przemysłu spożywczego i farmaceutycznego oraz 
z zakładów przemysłowych, produkcyjnych i pozostałe usługi w okresie trzech lat obowiązywania taryf. 

Wzrost cen w taryfie zbiorowego odprowadzania ścieków wynika z konieczności wliczenia do ceny 
w szczególności: amortyzacji rozbudowywanej oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej za kwotę ponad 
22 mln zł oraz wybudowanych sieci kanalizacyjnych w ramach dofinansowanego z Funduszu Spójności 
UE przedsięwzięcia „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów” (wartość całego projektu ponad 
49 mln zł); konieczności spłaty przez przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne pożyczki na realizację 
przedsięwzięcia „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów” zaciągniętej w Narodowym Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na kwotę ponad 10 mln na pokrycie części wkładu 
własnego projektu, wzrostu ceny dzierżaw w związku ze spłatą pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW 
w Warszawie na budowę kanalizacji w Okuniewie w ramach przedsięwzięcia „Zapewnienie prawidłowej 
gospodarki ściekowej na terenie gminy Sulejówek i Halinów”.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

